
 
Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.191 

 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'AS SOCIAZIONE 
PRO-LOCO DI BRICHERASIO.           
 
 
L’anno DUEMILAUNDICI addì VENTINOVE del mese di DICEMBRE alle ore 17.30 nella solita 
sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 1 

 
 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra SALERNO dott.ssa Rosa Maria 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 191 del  29/12/2011 
 
 
 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO 

ALL'ASSOCIAZIONE PRO-LOCO DI 
BRICHERASIO.            

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 
- il responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità contabile, 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 hanno espresso parere favorevole; 
 
CONSIDERATA la relazione dell’Assessore Chiappero Daniela 
 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 124 del 07.12.1990 avente per oggetto 

“Approvazione del Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausiliari finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici” adottata in 
applicazione delle norme di cui alla Legge 7 Agosto 1990 n. 241; 

 
CONSIDERATO che nel Comune di Bricherasio è operante l’Associazione Turistica 

Pro-Loco che espleta attività nell’ambito turistico culturale, agendo senza scopo di lucro; 
 
DATO ATTO che l’Associazione Pro Loco ha in corso la realizzazione di un 

magazzino e dei locali sede dell’Associazione stessa, come risulta da permesso di costruire 
regolarmente rilasciato; 

 
CONSIDARATO che l’intervento anzidetto comporta una spesa presunta di € 

250.000,00 finanziata dall’Associazione mediante fondi propri e l’accensione di un mutuo con 
l’Istituto di credito privato; 

 
DATO ATTO che l’Associazione Pro-Loco ha richiesto la concessione di un 

contributo a parziale copertura delle spese inerenti la realizzazione della struttura; 
 
CONSIDERATO che nel bilancio di previsione per l’esercizio 2011 è stato iscritto 

apposito intervento di spesa al Titolo II – Spese di investimento; 
 
RITENUTO opportuno provvedere ad erogare in favore dell’Associazione Pro Loco 

di Bricherasio la somma di € 9.000,00; 
  
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  
 
 

 



DELIBERA 
 

1) di erogare per i motivi esposti in premessa, all’Associazione Pro – Loco 
di Bricherasio il contributo straordinario di € 9.000,00 quale copertura 
parziale dei costi di realizzazione di un magazzino e dei locali sede 
dell’Associazione stessa, ammontante a presunti € 250.000,00; 

 
2) di demandare al Responsabile del Servizio incaricato la predisposizione 

degli atti conseguenti.  
 
 
Inoltre, 
con separa unanime votazione 
 

DELIBERA 
 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
T.U. n. 267/2000 
 
 

 
/cl



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: SALERNO dott.ssa Rosa Maria 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal _________________________  

 
 
Bricherasio, lì _________________________ 
 
 
 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

                 DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________ 
 
 

� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  
 
� in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U. 267/2000 

 
 

Lì  ____________________ F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    
Bricherasio, lì       
 
 
 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 
  


